ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

ADMINISTRAÇÃO TAUÁ EM BOAS MÃOS

LEI MUNICIPAL Nº 1125 DE 06 DE MARÇO DE 2002.

   A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso de suas atribuições
legais:
   Faço saber que a Câmara Municipal, aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir recursos,
mensalmente, à Fundação Municipal de Saúde do Município de Tauá – FUSAMT, a título de
complementação de recursos para manutenção das atividades do Hospital e Maternidade
Regional Dr. Alberto Feitosa Lima.

   Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ, em 06 de março

de 2002.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR
Prefeita Municipal

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A TRANSFERIR
RECURSOS PARA A FUNDAÇÃO DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ –
FUSAMT E A DOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.